
 
ＰＴＡ会員の皆さまへ 

 

家庭数配布   

 

令和 元年11月21日 

桂小ＰＴＡ運営委員会 

 運営委員会だより 
 

 

令和元年度 PTAによる第６号の運営だよりをお届けいたします  

～ 今年度スローガン『か ・ つ ・ ら』～ 

 

 

 

 

 

  

 

 寒暖差が激しいものの木々も色づき、ようやく清々しい秋晴れの季節になりました。 

朝冷えの中、元気に登校する子どもたちの姿がとても微笑ましいです。 

 11月は全校ふれあい遠足がありました。秋の自然にふれ、異学年のグループで、違う年齢

の友達とのふれあいが深まり、友情や絆を結ぶことができました。 

 その他、おやじの会主催「お餅つき」は子どもたちにとって楽しい行事のひとつになった

ことと思います。そして授業参観では普段見られない子どもたちの学校での様子が分かる大

切な行事でした。 

 さて、先日は個人カードの提出ありがとうございました。ＰＴＡは「協力し合い、できる

人ができる時にできることをやる」のが基本です。運営委員・各委員会ともに専門知識が必

要なものはありません。 

皆様の積極的なご参加を宜しくお願いいたします。 

                      

 

 

【各委員会より】 

 

 

 

●個人カードのご提出ありがとうございました。 

  集計結果は12月上旬頃にお知らせします。 

第 6 号 

学年委員会より 

 

 

裏面へ続く⇒ 

 

【代表あいさつ】 

 



  個人カードの記入、提出がまだの方は恐れ入りますが、 

早急に提出の方をよろしくお願いいたします。 

 

 

  

 

●「かつらぎ」第４９号制作に向けての撮影を開始いたしました。今号には行事関連のみな

らず、子どもたちの日常の様子もできるだけ多く盛り込んでいきたいと考えております。学

年・プロジェクト委員による撮影が続きますが、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

         

 

 

 

●11月6日に防犯マップを配布しました。マップを参考に、ご家庭で交通安全、防犯の意

識を高めていただけたらと思います。 

●一年生から五年生の方へ 

『地区別班届出用紙』の提出はお済みでしょうか。今回から児童一人につき１枚の提出にな

ります。ご協力いただけますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

                                          

ご多用と存じますが 

日頃よりご理解ご協力を賜りまして有難うございます。 

 

＜今後の予定＞  

     1 月 16日（木）  学校保健会 青葉支部大会  

 

 

 

協
力
員
の 

皆
さ
ま
へ 

校外委員会より 

 

 

プロジェクト委員会より 

 

 


